
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 8   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX art. 14 L.R. 8/2025  
 

N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDELCS/2025/150       del 19.06.2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 
Dott. Ing. Adamo Caddeu 
 

 
 

OGGETTO : Avviso di manifestazione di interesse riservato al personale dipendente, nel ruolo 
tecnico e/o professionale in possesso dei requisiti richiesti, in servizio presso questa Azienda o 
in altre Pubbliche Amministrazioni per l’affidamento dell’incarico per il collaudo tecnico-
amministrativo degli impianti, in corso d’opera e finale dei Lavori di realizzazione della Casa della 
Comunità di Sanluri. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore  Dott.ssa Eliana Ariu  

 Il Responsabile del     
Procedimento  

 Dott. Ing. Adamo Caddeu Firma apposta in calce 

 Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 
      SI [  ]                           NO [ x ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [ x ] 
     
 

602838GALITZIA
Font monospazio
115                20/06/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 8   

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24”; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 23/6 del 27 aprile 

2025, ha nominato la Dott.ssa Maria Francesca Ibba quale Commissario Straordinario dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n.1 del 06.05.2025 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 

Commissario Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba”; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 95 del 16.06.2025, 

di nomina del Dott. Alessandro Baccoli quale Direttore Sanitario della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 96 del 16.06.2025, 

di nomina della Dott.ssa Sandra Olla quale Direttore Amministrativo della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 8   

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 97 del 17.06.2025, 

con cui viene stabilita la decorrenza della presa di servizio del Direttore Sanitario e del Direttore 

Amministrativo alla data del 18.06.2025, per tutto il periodo straordinario del commissariamento; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 560 del 30.10.2023 con la quale è stato attribuito 

all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di direzione della SC Tecnico Logistico e Patrimonio, afferente al 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico, con decorrenza dal 01.11.2023; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27.01.2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO 

- che con decisione del Consiglio ECOFIN del 13.07.2021, è stato approvato il Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) predisposto dal Governo Italiano; 

- il Governo Italiano ha predisposto il proprio Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR, 

approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13.07.2021 notificata all’Italia dal 

Segretario Generale del Consiglio con nota LT 161/121 del 14.07.2021; 

- il PNRR è articolato in 16 componenti, raggruppate in 6 missioni e si inserisce all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU) la cui principale componente è il Dispositivo per 

la Ripresa e Resilienza (Recovery and Resilience Facility RRF), il quale ha una durata di 6 

anni, dal 2021 al 2026, ed un ammontare totale di 672,5 miliardi di euro; 

- la Missione 6 (M6) – Salute del PNRR, di interesse, è articolata come segue: Componente 

1 (C1) Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza territoriale; 

Investimento 1.1: Case della Comunità e presa in carico della persona [M6.C1 1.1]; 

Investimento 1.2: Casa come primo luogo di cura e Telemedicina, Sub-investimento 1.2.2 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 8   

Implementazione delle Centrali operative territoriali (COT) [M6.C1 1.2.2]; Investimento 1.3: 

Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture – Ospedali di 

Comunità [M6C1 1.3]; Componente 2: Innovazione, ricerca e digitalizzazione del Servizio 

Sanitario Nazionale; Investimento 1.1:Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero [M6.C2 1.1], nel quale sono stati ricompresi i progetti già avviati per il 

rafforzamento strutturale del SSN in ambito ospedaliero, predisposti per fronteggiare 

l’emergenza Covid-19 di cui all'art. 2 del decreto-legge n. 34/2020; Investimento 1.2: Verso 

un ospedale sicuro e sostenibile [M6.C2 1.2];  

DATO ATTO che con DGR 12/16 del 07.04.2022 è stato approvato in via preliminare, da parte 

della Regione Autonoma della Sardegna, l’elenco degli interventi finanziati con le risorse del PNRR 

e PNC, di cui al Decreto del Ministro della Salute del 20 Gennaio 2022 – Missione 6 poi 

successivamente approvati in via definitiva con DGR n. 18/32 del 10.06.2022; 

 

PRECISATO che è in capo al RUP Ing. Adamo Caddeu l’intervento relativo alla  Componente 1 

del PNRR “Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza territoriale”: 

Missione M6-C1 investimento 1.1 Casa della Comunità e presa in carico della persona, ubicata  

nel Comune di Sanluri, in via Bologna n. 13; CUP D82C21002590003; 

 

DATO ATTO che la centrale di committenza INVITALIA ha suddiviso gli interventi in “Lotti 

Geografici” raggruppati in “Cluster” in cui si individuano i “Sub-lotti Prestazionali” : 

- Sub-lotto Prestazionale 1 : Servizi Tecnici 

- Sub-lotto Prestazionale 2 : Servizi di Verifica ovvero verifica della progettazione di cui 

all’articolo 26 del Codice dei Contratti; 

- Sub-lotto Prestazionale 3 : Lavori; 

- Sub-lotto Prestazionale 4 : Lavori in Appalto Integrato; 

- Sub-lotto Prestazionale 5 : Servizi di Collaudo; 

 

CONSIDERATO che la centrale di committenza INVITALIA non ha individuato, per il Sub-lotto 

Prestazionale 5 : Servizi di Collaudo, alcun Operatore Economico cui affidare i servizi di collaudo 

tecnico-amministrativo”; 

 

RILEVATO che l’intervento di realizzazione della Casa della Comunità di Sanluri, classificato in 

classe d’uso IV, comporta la realizzazione di Lavorazioni per € 1.156.726,59, oltre IVA di legge, e 

che ai sensi dell’articolo 28, comma 1, lettera b) punto 1 dell’Allegato II.14 del Dlgs 36/2023, è 

previsto che per interventi di importo superiore a € 1.000.000,00 venga individuato un 

professionista al quale affidare l’incarico di collaudatore; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 8   

VISTA  la necessità di individuare dei professionisti per lo svolgimento di detti servizi di collaudo; 

 

RICHIAMATO l’art.116 comma 4 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale prevede che, per   

effettuare le attività di collaudo dei lavori le stazioni appaltanti e gli enti concedenti che sono 

amministrazioni pubbliche nominano da uno a tre collaudatori scelti tra il proprio personale o tra il  

personale di altre pubbliche amministrazioni, con qualificazione rapportata alla tipologia e 

caratteristica del contratto, in possesso dei requisiti di moralità, competenza e professionalità. 

 

RAVVISATA la necessità di acquisire le manifestazioni d’interesse del personale dipendente, nel 

ruolo tecnico e/o professionale in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso, in servizio presso 

questa Azienda o in altre Pubbliche Amministrazioni per l’affidamento dell’incarico per il collaudo 

tecnico-amministrativo degli impianti, in corso d’opera e finale per l’intervento elencato nel 

medesimo avviso e sotto riportato : 

 

CUP 
LINEA DI 

INTERVENTO 
INTERVENTO RUP 

 
IMPORTO 

LAVORI IVA 
ESCLUSA € 

IMPORTO 
PRESTAZIONE 

PROFESSIONALE € 

D82C21002590003 M6 C1 1.1 
Casa della Comunità 
di Sanluri 

Adamo Caddeu 

adamo.caddeu@aslmediocampidano.it 
1.156.726,49 15.249,99 

 

PRECISATO che l’importo della prestazione professionale del collaudo di € 15.249,99 è da 

intendersi incluso di spese e oneri accessori e al netto di oneri previdenziali al 4% e dell’IVA al 

22%, per un importo totale di € 19.349,19. L’importo del compenso spettante per l'attività di 

collaudo è ridotto del 50% ai sensi dell’articolo 61, comma 9, D.L. n. 112/2008; 

 

VISTI  l’avviso della manifestazione d’interesse e lo schema di domanda allegati; 

 

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio 

dell’Asl del Medio Campidano per 10 giorni. 

 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1.DI APPROVARE la procedura di “Avviso di manifestazione d’interesse riservato al personale 

dipendente, nel ruolo tecnico e/o professionale in possesso dei requisiti richiesti, in servizio presso 

questa Azienda o in altre Pubbliche Amministrazioni per l’affidamento dell’incarico per il collaudo 

tecnico-amministrativo degli impianti, in corso d’opera e finale dei Lavori di realizzazione della 

Casa della Comunità di Sanluri” per l’intervento elencato nel medesimo avviso e sotto riportato : 



                                                  

 

  

 

Pagina  6 di 8   

CUP 
LINEA DI 

INTERVENTO 
INTERVENTO RUP 

 
IMPORTO 

LAVORI IVA 
ESCLUSA € 

IMPORTO 
PRESTAZIONE 

PROFESSIONALE € 

D82C21002590003 M6 C1 1.1 
Casa della Comunità 
di Sanluri 

Adamo Caddeu 

adamo.caddeu@aslmediocampidano.it 
1.156.726,49 15.249,99 

 

2. DI PUBBLICARE, l’avviso della manifestazione d’interesse e lo schema di domanda allegato A 

sul sito web http//www.aslmediocampidano.it nella sottosezione “Comunicazioni, Avvisi e 

Manifestazioni di interesse” dell’Albo Pretorio aziendale e di fissare il termine per la presentazione 

delle domande entro il 10° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso nella sotto 

sezione sopra riportata; 

 

3 .DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dott. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa : 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Alessandro Baccoli Dott.ssa Sandra Olla 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  7 di 8   

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO EX art.14 L.R. 8/2025 

 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX art. 14 L.R. 8/2025 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Avviso di manifestazione di interesse 

2) Domanda di partecipazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 



                                                  

 

  

 

Pagina  8 di 8   

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
20/06/2025            05/07/2025


		2025-06-19T17:24:39+0200
	ELIANA ARIU


		2025-06-19T17:38:21+0200
	CADDEU ADAMO


		2025-06-20T14:29:19+0200
	SANDRA OLLA


		2025-06-20T14:29:58+0200
	Alessandro Baccoli


		2025-06-20T14:30:34+0200
	MARIA FRANCESCA IBBA


		2025-06-20T14:35:27+0200
	GALITZIA NICOLA




